Contrarium verò opinor (vt nihil omittamus) quādo bona maioratus penes sequestrē sunt; nam et si in Tenuta petiti fructus non essent, nec in sententia eorum declaratio facta; cū tamen à nullo possessore sint percepti, sed dicantur fructus pendentes. & depositi custodiæ causa, si ex post facto Senatus iubeat, ut victori tradantur, hæc sententia, siue interlocutio, supplicationem non recipiet. Et est ratio, quia hoc casu cum nemo possideat, non debemus iudicare hos fructus tāquam rem diuersam ab ipsa possessione; pertinent itaque ad eum, in cuius fauorem sententia possessoria lata sit, connexionis, & vnionis vi, vt supra dicebamus: cū in præsentī casu non possit dari diuisio & separatio inter possessionem, & fructus. Rursus, quia sequestratio dictorum bonorum ad hoc à litigitoribus fuit petita, & à Senatu decreta, vt fructus adeum spectent, qui in possessione vicerit: ille igitur, qui in actuali possessionem missus est, & fructus

fructus quoque consequitur abs que separatione aliqua, cum sententia vnicam dumtaxat contineat decisionem : argumento tex. in l. Carmelia Pia. ff. de iurepatronatus , & in l. etiam, §. 1. ff. de minoribus. In cuius confirmationem assero, & affirmo, in ardua lite Tenutæ Regium Consilium de fructibus sequestratis nihil prouidisse, sed solum de translatione possessonis , & à vincente petitum fuisse decretum de fructibus tradendis , sc̄cum in possessione obtinuisse ; quod ei fuit imparitum , non data copia petitonis parti aduersæ . Et quanuis securius putem , litigatori copiam dari, à prædicto tamen decreto supplicari non posse censco ; cum possessio , & fructus hoc casu connexionem habeant, vt superius probauimus: distat enim hic casus à superiori : nam quando fructus sunt sequestrati, nullus ex litigatoribus reus est , sed omnes sunt actores , quia non possident: at quando post Tenutæ sententiam petitio fructuum noua actione proponitur contra reum

74

possidentem, cum possessor bonæ fidei inueniatur , & fructus suos fecerit. l. 3. §. ex contrario. ff. de acquirenda possessione , vbi gloss. & Doctores , non debuit eos vna sententia restituere , cum ipsa noua actione non veniant , vt diximus supra. Nec hic casus comprehensus est à lege nouissima Compilationis , ita vt quanuis Senatus cognitionem habeat, vna sententia fructus exequantur , sicut si in ipsa Tenutæ actione petitui fuisse. In casu tamen nostro , cum nullus sit possessor, qui in fructibus condemnari possit , sed iudicis auctoritate sequestrati fuerint , vt in specie textus in l. æquissimum, alias , si Caius. §. inter duos. ff. de usufructu, necessariò ex natura Tenutæ sequitur , possesso & successore declarato, fructus sequestratos ad eum pertinere , vt Iurisconsultus ibidem innuit , & plerique scriptores censem, quos congerit Iosephus Ludouicus decisione Perusina 20. numer. 6. & nos ostendimus in l. penultima Styli, per totam.

SVM:

SUMMARIA CAP. XIII.

- 1 **N**ullitas post sententiam Tenutæ an opponi possit.
- 2 Lex quæ prohibet appellationem, non excludit remedium nullitatis.
- 3 Appellatio, &c) nullicas, duo iuris remedia diuersa sunt.
- 4 Quoad legem unicam, C. si de momentanea possessione, et si vetita sit prouocatio, nullitas non interdicitur.
- 5 Ex legibus Regni sicut prohibetur supplicatio à sententia Tenutæ, prohibita quoque est nullitatis allegatio.
- 6 Quando nullitas absolute prohibita est, non videntur prohibita nullitates quæ illico probari possunt, nec etiam nullitas notoria, nec illa quæ respicit iurisdictionis defectum.
- 7 Ex l. Compilationis, qualis curque nullitas exclusa est.
- 8 Intelligitur tex. in l. 4. tit. 17. lib. 4. Compilat.
- 9 Nullitas quæ prouenit ex defectu citationis, excludi non potest; cum iuris naturalis sit citatio.
- 10 Quando nullitas perpetua est, opponi potest, non obstante dicta l. 4.
- 11 Si in alio tribunal extra Consilium de Tenuta sit cognitum, de nullitate opponi potest ex defectu iurisdictionis.
- 12 Quando tribunal incapax est, non obstante lege Regni, de nullitate dici potest.
- 13 Post primam sententiam Tenutæ à supremo Senatu latam, nullus recursus sperari potest ad impediendam possessionem.
- 14 Nullitate reiecta, &c) omni alio remedio excluso, an censeatur exclusa restitutio in integrum.
- 15 In summarissimis iudicijs restitutio locum non habet.
- 16 An sententia Tenutæ executio impediatur, quando vetus in contingenzi ostendit, ex falso instrumento maioratus sententiam suisse latam.
- 17 Qui allegat, sententiam latam suisse ex falsis instrumentis, eam nec iniustam, nec nullam dicit.
- 18 Quanvis nullitas opponi non possit, allegari tamen potest, effectum ipsius sententia cessare; cum diuersa remedia sint.
- 19 Quanvis appellatio prohibita sit, nullitasq; &c) alia iuris remedia sint vetita, non tamen aduersarij circuventionis allegatio prohibetur.

20 Sen-

Caput Decimumquartum. 161

- 20 Sententia lata ex falso instrumento, quanvis transferit in rem iudicatam, in irritum recidit.
- 21 Etiam si absque dolo aduersarij instrumenta falsa producta sint, et ex eis sententia feratur, non sustinetur.
- 22 Etsi falsitas proueniat ex errore tabellionis, et non ex dolo, nihilominus instrumentum falsum remanet, et sententia ex eo lata nullius est effectus.
- 23 Falsitas non solum rescindit litem principalem quoad proprietatem, sed etiam quoad possessionem.
- 24 Post sententiam Tenuta non potest cognosci de falsitate instrumenti.
- 25 Sententia lata ex falso instrumento, ipso iure valet, donec ope restitutionis rescindatur.
- 26 De iudicio rescindenti non potest cognosci apud iudices Tenuta, postquam sententiam tulerint.
- 27 Exceptiones altioris questionis, in iudicio Tenuta controuerti possunt ante sententiam, sed post sententiam non opponuntur, nisi in iudicio proprietatis.
- 28 Questio falsitatis non impedit missionem in possessionem.
- 29 Qui titulum habet, in possessionem beneficij mittendus est.
- 30 Omnis causa possessoria beneficialis habet admixtam proprietatem.
- 31 Possessorum diui Hadriani multum differt à possessorio Tenuta.
- 32 Ex uno iudicio aliud non impeditur, nisi ex illo alterius dependeat determinatio.
- 33 An falsitas opponi possit, donec res iudicata fuerit executioni mandata.
- 34 Omnis oppositio facta post sententiam, qua transiuit in rem iudicatam, non impedit executionem.
- 35 Dicitio Qualiscunque, propter eius generalitatem, ad casus improprios trahitur.